
Наставен лист 
Хардвер 

1. Именувај ги деловите на хардверот.
2. Поврзи ги сликите со текстот кој ја опишува функцијата на деловите на хардверот.

..................................... • • 

уред на кој се прикажуваат 
сите податоци што се 
внесуваат или изнесуваат од 
компјутерот 

..................................... • • 

уред кој се движи по рамна 
површина и со кој може да се 
извршуваат различни дејства 
на компјутерот 

..................................... • • 
уред со кој податоците од 
компјутерот се прикажуваат 
на хартија 

..................................... • • 
уред со кој се прикажуваат 
податоци од компјутерот на 
платно или друга површина 

..................................... • • 
куќиште во кое се наоѓаат 
сите главни делови на 
компјутерот 

..................................... • • 
уред со кој се пренесуваат 
звучни податоци од 
компјутерот 

..................................... • • 
уред со кој се внесуваат 
податоци во компјутерот 

Очекувани резултати Да Делумно Со помош 

ги именува основните делови на компјутерскиот систем 

ја знае функцијата на деловите од компјутерскиот систем 

Родител .............................. Наставник .............................. 




